
Nr. 3849
25 januari

2019

Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 

17 januari 2019, IB/1393419 houdende wijziging van de Subsidieregeling 

Internationalisering po en vo in verband met verhoging van het 

subsidieplafond

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op de artikelen 70 van de Wet op het primair onderwijs, 71 van de Wet op de expertisecentra, 74 
van de Wet op het voortgezet onderwijs, 2.2.3 van de Wet educatie en beroepsonderwijs, 67 van de 
Wet primair onderwijs BES, 125 van de Wet voortgezet onderwijs BES en 1.3 van de Kaderregeling 
subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling Internationalisering po en vo wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 4 komt als volgt te luiden:

Artikel 4. Subsidieplafond 

1. Het subsidieplafond bedraagt voor het schooljaar 2017–2018 € 1.710.000, voor het schooljaar 
2018–2019 € 1.012.000 en voor het schooljaar 2019–2020 € 832.000.

2. Indien het bedrag dat voor subsidieverstrekking voor enig schooljaar beschikbaar is, niet wordt 
uitgeput, wordt het resterende bedrag toegevoegd aan het bedrag dat voor subsidieverstrek-
king voor het daarop volgende schooljaar beschikbaar is.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 3849 25 januari 2019



TOELICHTING 

Algemeen 

Met deze regeling wordt het subsidieplafond voor het schooljaar 2018–2019 verhoogd. Het budget 
blijft in zijn geheel bestemd voor het onderdeel Internationaliserende onderwijsconcepten. Tevens 
wordt bepaald dat middelen die in enig jaar niet besteed zijn, worden toegevoegd aan het budget voor 
het daarop volgende jaar. De regeling leidt niet tot administratieve lasten.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

2 Staatscourant 2019 nr. 3849 25 januari 2019


	Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 17 januari 2019, IB/1393419 houdende wijziging van de Subsidieregeling Internationalisering po en vo in verband met verhoging van het subsidieplafond
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


